UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐẮK R’LẤP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND            Đắk R’lấp, ngày       tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi phần diện tích còn lại sau thu hồi không đủ điều kiện để tiếp tục sử

dụng khi thực hiện Dự án đầu tư xây dựng công trình Khai thác mỏ Bauxit Nhân

Cơ - Đắk Nông (khai trường năm 1 đến năm 3 và một phần năm 4)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK R'LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước, ngày 25/6/2015 và các văn bản hướng dẫn thi

hành Luật NSNN;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP, ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định cơ

chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC, ngày 11/11/2021 của Bộ Tài Chính Quy định

về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Thông tư 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức thực hiện

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 1294/QĐ-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân huyện Đắk R’lấp về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi phần diện tích còn lại sau thu hồi không đủ điều kiện để tiếp tục sử

dụng khi thực hiện Dự án đầu tư xây dựng công trình Khai thác mỏ Bauxit Nhân Cơ -

Đắk Nông (khai trường năm 1 đến năm 3 và một phần năm 4). Địa chỉ: Thôn 6, 13 xã

Đắk Wer và thôn Bù Đốp xã Nghĩa Thắng;

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-UBND ngày 10 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban

nhân dân huyện Đắk R’lấp về việc phê duyệt dự toán chi phí thực hiện công tác bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi phần diện tích còn lại sau thu hồi

không đủ điều kiện để tiếp tục sử dụng khi thực hiện Dự án đầu tư xây dựng công trình

2

Khai thác mỏ Bauxit Nhân Cơ - Đắk Nông (khai trường năm 1 đến năm 3 và một phần

năm 4). Địa chỉ: Thôn 6, 13 xã Đắk Wer và thôn Bù Đốp xã Nghĩa Thắng;

Xét đề nghị của phòng Tài chính Kế hoạch huyện Đắk R'Lấp tại Tờ trình số

119/TTr-TCKH, ngày 05 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán chi phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước

thu hồi phần diện tích còn lại sau thu hồi không đủ điều kiện để tiếp tục sử dụng khi

thực hiện Dự án đầu tư xây dựng công trình Khai thác mỏ Bauxit Nhân Cơ - Đắk Nông

(khai trường năm 1 đến năm 3 và một phần năm 4):

1. Tên công trình: Khai thác mỏ Bauxit Nhân Cơ - Đắk Nông (khai trường năm 1

đến năm 3 và một phần năm 4).

2. Chủ đầu tư: Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoán sản Việt Nam.

Đơn vị thực hiện: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Đắk R’lấp.

3. Địa điểm thực hiện: Thôn 6, 13 xã Đắk Wer và thôn Bù Đốp xã Nghĩa Thắng,

huyện Đắk R’lấp, tỉnh Đắk Nông.

Điều 2. Kết quả đầu tư:

1. Chi phí đầu tư:

Đơn vị tính: đồng

Nội dung
Tổng dự toán

được duyệt

Gía trị quyết

toán

Tổng số 27.900.485.358 27.843.034.236

 - Kinh phí bồi thường, hỗ trợ cho các hộ dân: 27.353.417.018 27.353.417.018

 - Chi phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư:
547.068.340 443.117.218

 + Chi phí thẩm đinh phương án 21.882.734

 + Chi phí thẩm đinh dự toán 5.470.683 5.470.683

 + Chi phí tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường,

hỗ trợ và tái định cư
519.714.923 437.646.535

- Chi phí thẩm tra quyết toán 46.500.000

3

 2. Nguồn vốn đầu tư:

                                                                                      Đơn vị tính: đồng

Stt Nội dung
Tổng mức đầu

tư

Thực hiện

Giá trị quyết

toán được phê

duyệt

Số vốn đã giải

ngân

Số vốn còn

được giải

ngân so với

giá trị quyết

toán được

phê duyệt

Số vốn

phải

thu hồi

so với

giá trị

quyết

toán

được

phê

duyệt

1 2  3  4  5 6=4-5 7=5-4

  Tổng số 27.900.485.358 27.843.034.236 27.353.417.018 498.617.218

1

Vốn Tập

đoàn Công

nghiệp

Than –

Khoán sản

Việt Nam

27.900.485.358 27.843.034.236 27.353.417.018 498.617.218

2 Vốn khác
   ơ

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

- Được phép tất toán nguồn và chi phí bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án là:

27.843.034.236 đồng

- Tình hình công nợ tính đến ngày 27/6/2023 là:

+ Tổng nợ phải trả: 498.617.218 đồng.

+ Tổng nợ phải thu: 0 đồng.

 Chi tiết các khoản công nợ theo số phải thu, phải trả của từng đơn vị:

                                                                                                                                                                                            Đơn vị tính: đồng

STT Khoản mục chi phí

Giá trị quyết

toán được

chấp nhận

Đã thanh toán

Công Nợ

Ghi

chú Nợ phải trả

Số

phải

thu

  Tổng số 27.843.034.236 27.353.417.018 489.617.218 0

I
Kinh phí bồi thường, hỗ trợ

cho các hộ dân:
27.353.417.018 27.353.417.018 0 0

II
 Chi phí tổ chức thực hiện bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư:
443.117.218 0 443.117.218 0

4

1 Chi phí thẩm định dự toán 5.470.683   5.470.683 0

2

Chi phí tổ chức làm nhiệm vụ

bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư

437.646.535 0 437.646.535 0

III Chi phí quyết toán 46.500.000 0 46.500.000 0

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch,

Giám đốc Ban quản lý dự án và phát triển quỹ đất huyện Đắk R’lấp; Chủ đầu tư; Chủ

tịch UBND các xã: Đắk Wer, Nghĩa Thắng và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                      CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND huyện;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

                                                                                         Nguyễn Quang Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T15:52:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phạm Tuấn Hiền<hienpt.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T16:09:48+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quang Dũng<dunglq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T06:59:28+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quang Tứ<tunq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:00:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:00:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:00:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T08:01:06+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!